efecto en la carta de presentación de las ofertas deberán indicar el correo electrónico en el cual se 

surtirán las notificaciones.   

1.12.  PRESUPUESTO OFICIAL   

El presupuesto oficial para el presente proceso de selección es el precio estimado en la suma de  

SETECIENTOS QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL SESENTA Y SIETE PESOS 

M/CTE. ($715.430.067), que incluye los pagos de los costos directos e indirectos del contrato  y 

todos los impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar. 

Sobre el anterior presupuesto se aplicará todos los impuestos, tasas y contribuciones establecidos 

por las diferentes autoridades nacionales, departamentales o municipales, y dentro de estos mismos

[...]

2.1.2.02.02.008-839 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y 

TECNICOS  

$ 715.430.067 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL   

Número  Fecha  Estado  Vigencia  

1309 27/06/2025 Confirmado  2025 

1.14. FORMA DE PAGO   

La cancelación del valor SETECIENTOS QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL 

SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($715.430.067),  del contrato se hará de la siguiente forma: a) Un 

primer desembolso, a manera de anticipo, correspondiente al 50%, previo cumplimiento de los 

requisitos de perfeccionamiento y ejecución del mismo, constitución de póliza que ampare el buen 

manejo y correcta inversión del anticipo o constitución de fiducia o patrimonio autónomo irrevocable

[...]

ITEM  CRITERIO DE EVALUACION  PUNTAJE MÁXIMO 

Económico  152 Puntos 

Experiencia del Oferente   300 Puntos 

Apoyo Profesional  498 Puntos 

Estímulo a la Industria Nacional   50 Puntos  

PUNTAJE TOTAL  Hasta 1000 PUNTOS 

FACTOR ECONÓMICO - PUNTAJE MÁXIMO: CIENTO CINCUENTA Y DOS 152 PUNTOS   

El HOSPITAL DEL SARARE ESE., a partir de las ofertas debe asignar máximo 152 puntos acumulables 

utilizando para ello el método denominado MEDIA GEOMETRICA CON PRESUPUESTO OFICIAL con lo 

cual se ponderará cada una de las ofertas económicas presentadas.